
 

UCHWAŁA NR XXX/211/17 

RADY GMINY OLEŚNICA 

z dnia  30 marca 2017 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (teks jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) Rada Gminy Oleśnica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowiący 

załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno wypoczynkowe, stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 4. 1. Deklarację, o której mowa w § 1, 2 i 3 właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć 

w Urzędzie Gminy Oleśnica, przesłać pocztą na wskazany adres lub za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej, w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, 

powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych lub zaistnienia okoliczności mających wpływ  

na powstanie obowiązku opłaty lub wysokości opłaty. 

2. Deklaracje składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej przesyła się z wykorzystaniem 

elektronicznej platformy Usług Administracji Publicznej, zwanej dalej "ePUAP". 

1) format elektroniczny deklaracji jest zgodny ze wzorem formularza elektronicznego na Platformie Usług 

Administracji Publicznej "ePUAP" 

2) deklaracje składane z wykorzystaniem Platformy Usług Administracji Publicznej "ePUAP" powinny zostać 

opatrzone: 

a) bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 

certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016r. o usługach zaufania  

oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. poz. 1579), 

b) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym "ePUAP" w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 

o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2014 r. 

poz. 1114 z późn. zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 kwietnia 2017 r.

Poz. 2000



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXI/140/16 Rady Gminy Oleśnica z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie 

ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków 

i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 2017 r. 

Przewodniczący Rady: 

T. Kunaj 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2000



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXX/211/17
Rady Gminy Oleśnica z dnia 30 marca 2017 r.

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA
NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z
późn.zm.).  
Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa   (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 201 z późn. zm.)

Termin składania: Deklarację  należy  złożyć  w  terminie  14  dni  od  dnia  zamieszkania  na  danej  nieruchomości  pierwszego
mieszkańca.  Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje za każdy
miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec. W przypadku, gdy w danym miesiącu na
danej  nieruchomości  mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi  w  miesiącu,  w  którym  nastąpiła  zmiana  ,  uiszcza  się  w  gminie,  w  której  dotychczas
zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania – począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła
zmiana.
W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia
nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się
za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI
1. Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację:

WÓJT GMINY OLEŚNICA, UL. 11 LISTOPADA 24, 56-400 OLEŚNICA
B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem X)

2. Okoliczności powodujące  obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem „X”)

         Pierwsza deklaracja od …………………………….. (miesiąc, rok) 
   art. 6m ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016r., poz. 250 z późn. zm.)

          Zmiana deklaracji od ……………………………….. (miesiąc, rok)
   art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016r., poz. 250 z późn. zm.)

   Uzasadnienie zmiany ……………………………………………………………………………………………………………………………..

          Korekta deklaracji od …………………………………………. (miesiąc, rok)
  (m. in. w przypadku błędu np. oczywista omyłka pisarska, błąd rachunkowy)

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ
 3.Rodzaj składającego (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem „X”)
 
       Właściciel                  Współwłaściciel                 Użytkownik wieczysty        
           
           Inny podmiot władający nieruchomością (np. najemca, dzierżawa idt.): ………………………………………………………….

D. DANE PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE

 4.   Nazwisko 
   

 5. Imię

 6. Numer PESEL / NIP  7. Numer telefonu

D.2. ADRES ZAMIESZKANIA (DO KORESPONDENCJI)

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2000



8.Kraj: 9.Województwo: 10.Powiat:

11.Gmina: 12.Ulica: 13.Nr budynku: 14.Nr lokalu:

15.Miejscowość: 16.Kod pocztowy: 17.Poczta

D.3. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE

18.Kraj: 19.Województwo: 20.Powiat:

21.Gmina: 22.Ulica: 23.Nr budynku: 24.Nr lokalu: 25.Nr działki

26.Miejscowość: 27.Kod pocztowy 28.Poczta:

E. SPOSÓB POSTĘPOWANIA Z ODPADAMI KOMUNALNYMI (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem „X”)

       
       ZMIESZANY                                                 SELEKTYWNY (SEGREGACJA ODPADÓW)

F. WYMIAR OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
Określenie gospodarstwa 
domowego

29.Liczba gospodarstw domowych na
obszarze nieruchomości

30.Stawka opłaty
określona w uchwale
Rady Gminy Oleśnica

31.Opłata należna
(iloczyn poz. 29 i 30)

Rodzaj gospodarstwa

jednoosobowe

dwuosobowe

trzyosobowe

czteroosobowe

pięcioosobowe

sześcioosobowe lub 
większe

Suma opłat (poz. 31)

G. POUCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
Pouczenie

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia
17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 599 z późn. zm.)

……………………………………………….   …………………………………………………….
(miejscowość i data)                                                                                                                (czytelny podpis)
H. ADNOTACJE URZĘDU GMINY 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2000



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXX/211/17
Rady Gminy Oleśnica z dnia 30 marca 2017 r.  

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA
NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, A POWSTAJĄ ODPADY

KOMUNALNE

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) 
Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa  (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 201 z późn. zm.).

Składający: Formularz przeznaczony dla osób fizycznych, prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek niemających osobowości
prawnej prowadzących działalność w wyniku, której powstają odpady komunalne.

Termin składania: Deklarację  należy  złożyć  w  terminie  14  dni  od  dnia  powstania  na  danej  nieruchomości  odpadów  komunalnych.
Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje za każdy miesiąc, w którym na
danej  nieruchomości  powstały  odpady  komunalne.  W  przypadku  zmiany  danych  będących  podstawą  ustalenia
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową
deklarację  w  terminie  14  dni  od  dnia  nastąpienia  zmiany.  Opłatę  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w
zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI
1. Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację:

WÓJT GMINY OLEŚNICA, UL. 11 LISTOPADA 24, 56-400 OLEŚNICA

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

2. Okoliczności powodujące  obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem „X”)

         Pierwsza deklaracja od …………………………….. (miesiąc, rok) 
  art. 6m ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.)

          Zmiana deklaracji od ……………………………….. (miesiąc, rok)
 art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.)

   Uzasadnienie zmiany……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

          Korekta deklaracji od ……………………………….. (miesiąc, rok)
  (m. in. w przypadku błędu np. oczywista omyłka pisarska, błąd rachunkowy)

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ
3.Rodzaj składającego ( zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem „X”)
 
 Właściciel           Współwłaściciel                 Użytkownik wieczysty        
 
         Inny podmiot władający nieruchomością (np. najemca, dzierżawa idt.): ………………………………………………………….

D. DANE PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE

4. Rodzaj płatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem „X”)

 Osoba fizyczna              Osoba prawna                    Jednostka organizacyjna, w tym spółka nieposiadająca osobowości prawnej

5. Nazwa / Nazwisko i imię

6. REGON 7. Numer PESEL / KRS

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2000



D.2. ADRES SIEDZIBY
8.Kraj: 9.Województwo: 10.Powiat:

11.Gmina: 12.Ulica: 13.Nr budynku: 14.Nr lokalu:

15.Miejscowość: 16.Kod pocztowy/poczta: 17.Numer telefonu:

D.3. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE

18.Kraj: 19.Województwo: 20.Powiat:

21.Gmina: 22.Ulica: 23.Nr budynku: 24.Nr lokalu: 25.Nr działki

26.Miejscowość: 27.Kod pocztowy/poczta: 28.Numer telefonu:

D.4. ADRES DO KORESPONDENCJI

29.Kraj: 30.Województwo: 31.Powiat:

32.Gmina: 33.Ulica: 34.Nr budynku: 35.Nr lokalu:

36.Miejscowość: 37.Kod pocztowy/poczta: 38.Numer telefonu:

E. SPOSÓB POSTĘPOWANIA Z ODPADAMI KOMUNALNYMI (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem „X”)
 
 ZMIESZANY                                             SELEKTYWNY (SEGREGACJA ODPADÓW)

F. WYMIAR OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Pojemność
pojemnika

Stawka opłaty za pojemnik określona w Uchwale
Rady Gminy Oleśnica

Liczba
pojemników

39.Wysokość miesięcznej
opłaty:

(iloczyn stawki opłaty i liczby
pojemników)

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami
komunalnymi (suma kwot z kolumny 39)

40.

(Należy podać kwotę w zł / miesięcznie)

G. POUCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
Pouczenie

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z
dnia 17 czerwca 1996r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 599 z późn. zm.)

……………………………………………….   …………………………………………………….
(miejscowość i data)                                                                                                                                                                                     (czytelny podpis)

H. ADNOTACJE URZĘDU GMINY 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2000



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XXX/211/17
Rady Gminy Oleśnica z dnia 30 marca 2017 r.

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA
NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI LETNISKOWE LUB INNYCH

NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANYCH NA CELE REKREACYJNO - WYPOCZYNKOWE,
WYKORZYSTYWANYCH JEDYNIE PRZEZ CZĘŚĆ ROKU

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.).
Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa  (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 201 z późn. zm.)

Składający: Formularz przeznaczony dla osób fizycznych, prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek niemających osobowości
prawnej posiadających nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane
na  cele  rekreacyjno  -  wypoczynkowe,  wykorzystywane  jedynie  przez  część  roku.  W  przypadku  posiadania  przez
właściciela więcej niż jednej takiej nieruchomości należy deklarację złożyć odrębnie dla każdej nieruchomości.

Termin składania: Deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie obowiązku
opłaty lub wysokość opłaty.

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI
1. Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację:

WÓJT GMINY OLEŚNICA, UL. 11 LISTOPADA 24, 56-400 OLEŚNICA

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

2. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem „X”)

 Pierwsza deklaracja od …………………………….. (miesiąc, rok) 
 (art. 6m ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.)

         Zmiana deklaracji od ……………………………….. (miesiąc, rok)
(art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.)

Uzasadnienie zmiany……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

 Korekta deklaracji od ……………………………….. (miesiąc, rok)
(m. in. w przypadku błędu np. oczywista omyłka pisarska, błąd rachunkowy)

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ
3.Rodzaj składającego (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem „X”)
 
       Właściciel                   Współwłaściciel                 Użytkownik wieczysty

 Inny podmiot władający nieruchomością (np. najemca, dzierżawca itd.): …………………………………..

D. DANE PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE

4. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem „X”)

           Osoba fizyczna                Osoba prawna                  Jednostka organizacyjna, w tym spółka nieposiadająca osobowości prawnej

5. Nazwa/ Nazwisko i imię

6. REGON 7. Numer PESEL/ KRS

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2000



D.2. ADRES SIEDZIBY
8.Kraj: 9.Województwo: 10.Powiat:

11.Gmina: 12.Ulica: 13.Nr budynku: 14.Nr lokalu:

15.Miejscowość: 16.Kod pocztowy/poczta: 17.Numer telefonu:

D.3. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE

18.Kraj: 19.Województwo: 20.Powiat:

21.Gmina: 22.Ulica: 23.Nr budynku: 24.Nr lokalu: 25.Nr działki

26.Miejscowość: 27.Kod pocztowy/poczta: 28.Numer telefonu:

D.4.ADRES DO KORESPONDENCJI

29.Kraj: 30.Województwo: 31.Powiat:

32.Gmina: 33.Ulica: 34.Nr budynku: 35.Nr lokalu:

36.Miejscowość: 37.Kod pocztowy/poczta: 38.Numer telefonu:

E. SPOSÓB POSTĘPOWANIA Z ODPADAMI KOMUNALNYMI (zaznaczyć właściwy kwadrat, znakiem „X”)

  
        ZMIESZANY                                 SELEKTYWNY (SEGREGACJA ODPADÓW)

F. WYMIAR OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Stawka opłaty wynikająca z Uchwały Rady Gminy Oleśnica 39.

Liczba domków letniskowych znajdujących się na terenie
nieruchomości lub innych nieruchomości wykorzystywanych na

cele rekreacyjno - wypoczynkowe
40.

Kwota opłaty [zł/rok]
(iloczyn poz. 39 i 40)

41.

G. POUCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
Pouczenie

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17
czerwca 1996 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 599 z późn. zm.) 

……………………………………………….   …………………………………………………….
(miejscowość i data)                                                                                                                (czytelny podpis)

H. ADNOTACJE URZĘDU GMINY 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2000


		2017-04-19T08:59:40+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




